
               

                MURAT KÖLÜK İLKOKULU 

 
             ÇOCUK MAHREMİYETİ 

Ebeveynlerin Paylaşım Yapmadan Önce Dikkat Etmeleri Gereken 5 Madde 

1. Paylaşılan içerik mahremiyeti ihlal etmemelidir! 

 

Ebeveynler çocukları ile ilgili paylaşım yapmadan önce dijital ortama yüklenen içeriğin 

gelecekte çocuğa ne hissettirebileceğini mutlaka hesaba katmalıdır. Ebeveynler için masum 

görünen bir içerik çocuklar için utanç verici olabilir. Çocukların utanabilecekleri bir fotoğrafı 

dijital ortamda paylaşmak hem mahremiyetlerini riske atacak hem de rahatsız olmalarına 

neden olacaktır. 

 

2. Bazı içerikler özel kalmalıdır! 

 

Ebeveynlerden bazıları kendilerine veya çocuklarına ait içerikleri ayırt etmeksizin 

paylaşmaktan hoşlanabilmektedir. Fakat ileride çocuklar ebeveynleri ile aynı görüşte 

olmayabilir ve bazı içeriklerin kendilerine özel kalmasını tercih edebilirler. 

 

3. Kötüye kullanıma yol açabilecek içerikler paylaşılmamalıdır! 

 

Paylaşılan içeriklerin kimler tarafından görülebileceği mutlaka belirlenmeli, çocukların kişisel 

bilgilerinin yer aldığı fotoğraflar paylaşılmamaya özen gösterilmelidir. Çocuklarla ilgili 

paylaşılan bilgilerin kötü niyetli kişiler tarafından istismar amaçlı kullanılabileceği 

unutulmamalıdır. 

 

4. Özel hayatın gizliliği ihlal edilmemelidir! 

 

Ebeveynlerinin sürekli olarak sosyal medyada kendileri ile ilgili paylaşım yaptıklarını 

gözlemleyen çocuklar özel hayatın gizliliği ve mahremiyet kavramlarını farklı algılayabilir, 

önemini göz ardı edebilirler. Mahremiyet bilincinin kazandırılması için önce ebeveynlerin rol 

model olmaları gerekmektedir. 

 



5. Dijital ortamda çocuklara ait bırakılan izlerin gelecekte karşılarına sorun olarak çıkmasına 

izin verilmemelidir! 

 

Çocuk hakkında paylaşılan içeriğin herhangi bir zaman diliminde başkaları tarafından 

görülmesinin sıkıntı yaratabileceği düşünülüyorsa kesinlikle paylaşılmamalıdır. İnsanlar 

hakkında her türlü bilgiye internet ortamından erişilmektedir. (üniversiteye ve iş başvuru 

durumlarında da kişiler hakkındaki her bilgi yer internettir.) Paylaşılan herhangi bir içerik 

ileride çocuklar için olumsuz bir geri dönüşle sonuçlanabilir. 

 

Sonuç olarak, ebeveynlerin gizlilik ve mahremiyet konularına verdikleri önem ileride 

çocuklarının da bu konularda göstereceği hassasiyeti büyük ölçüde etkileyecektir. 

Ebeveynlerin çocuklarının mahremiyetlerini korumak adına önlemler almaları ve çocuklarına 

rol model olmaları çocuklara erken yaşta mahremiyet bilinci kazandırabilmeleri açısından 

büyük önem taşımaktadır. 

 
Kaynak :güvenliweb.org.tr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DİJİTAL MEDYA, PLATFORMLAR VE ÇOCUK 

 

 
 

İnternet başta olmak üzere dijital medya platformlarının hep aynı içeriğe sahip olmadığını, bu 

içeriklerin değişkenlik gösterdiğini hepimiz az ya da çok biliyoruz. İşte tam bu noktada da bu 

ortamlarda çocuklarımızın güvenliği bizler için endişe kaynağı olabiliyor. Fırsatlardan 

faydalanayım derken, eğleneyim derken zararlı bir içerikle ya da zararlı bir kişi ile 

karşılaşmak bu tür ortamlarda her zaman olası bir durum. Özellikle sosyal medyadaki 

arkadaş çevresi, oyunlardaki yaşa uygunluk, videolardaki yaşa uygunluk ve verilen mesajlar, 

çocukları koruma noktasında dikkat etmemiz gereken en önemli hususlar. 

 

Ayrıca bu platformlar dışında negatif içerikli internet siteleri de çocukların güvenliği 

noktasında riskler oluşturuyor. Negatif içerikten kasıt, barındırdığı metinlerin, görsellerin ve 

videoların bir çocuğun psikolojisini bozabilecek, çocuğun ruh dünyasında yıkımlara sebep 

olabilecek içeriklerdir. Ebeveynlerin çocuklarını bu tür içeriklerden korumak için tedbir alması 

şart. Küçük bir ekranın bir çocuğun hayatını olumsuz etkilememesi için bu gerekli. Koruyucu 

önleyici tedbirler noktasında Güvenli İnternet Hizmeti tedbir alma noktasında bir seçenek 

olabilir. Yaşanabilecek olumsuzlukların önlenmesi için çocuğun izlediği videoların kontrol 

edilmesi, oynadıkları oyunun yaşlarına uygunluğunun bilinmesi, sosyal medyada kimlerle 

iletişimde olduğunun bilinmesi de diğer önem vermemiz gereken hususlar. 

 

Çocuklarız ve gençlerimiz dijital platformları sadece oyun oynamak, eğlenmek, izlemek, 

zaman geçirmek ve anı yaşamak olarak görüyorsalar, geleceğin bu şekilde düşünenler için 

pek parlak olabileceğini düşünmüyorum. Eğer bugünün fırsatlarını sadece tüketim odaklı 

değerlendirir, bir şeyler üretmezlerse gelecek onlar için pek parlak olmayabilir. Bugünün 

çocukları ve gençleri, gelecekte ben de varım iddiasında iseler, dijital platformların sunduğu 

fırsatlardan da faydalanarak kendilerini çok iyi yetiştirmek zorundalar. Çünkü gelecekte 

rakipleri sadece hemcinsleri değil, yapay zekâya sahip nesneler, robotlar gibi akıllı sistemler 

olacaktır. Bunlara rakip olanlar değil, bunları üretenler gelecekte daima bir adım önde 

olacakla  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
BİLİŞİM SUÇLARI HAKKINDA BİLİNMESİ GEREKENLER- I 

Yazar(lar): Av. Hatice Nur KALAN | 12 April 2022, Tuesday 16:16 | 1,433 görüntüleme 

 

Bilgi teknolojilerinin hızla gelişimi toplumun her alanında değişimi de beraberinde getirmiştir. 

Bilişim teknolojileri her alanda köklü değişiklikler yaparak hayatımızın her yerinde etkili 

olmaya başlamış ve bu da yeni yeni suçların ortaya çıkmasına sebep olmuştur. Birçok devlet 

bilişim alanında yasal düzenlemeler yapmak ve mevzuatlarını güncelleyip değiştirmek 

durumunda kalmıştır. Bilişim suçu Türk Ceza Hukuku’na ilk kez 1991 yılında 3756 sayılı 

Kanunla girmiştir. 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nda bu alandaki suçlar hem “Bilişim 

Alanında Suçlar” adı altında bir bölümde düzenlenmiş hem de hırsızlık, dolandırıcılık gibi 

suçlar içerisinde yer almışlardır. 

 

Doktrinde bilişim suçunun tanımı üzerinde tam olarak uzlaşma sağlanmamış olsa dahi 

bilişim suçunu; bir bilgisayarda ya da bilgisayar olarak nitelendirilmemesine rağmen veri 

iletişimi sağladığı için bilişim alanının unsurlarından olduğu kabul edilmesi gereken diğer 

elektronik, manyetik, mekanik araçlar üzerinde veya bunları veri iletişimi için birbirine 

bağlayan soyut veya somut bir ağ üzerinde gerçekleştirilebilir eylemler olarak 

tanımlayabiliriz. Bir de siber suç kavramını tanımlayarak konu hakkında bütünlük sağlamak 

gerekirse; 

 

Siber suç: Herhangi bir suçun elektronik ortam içerisinde işlenebilme imkânı bulunuyor ve bu 

ortam içerisinde gerçekleştirilen fiil, genel olarak hukuka aykırı veya suç olarak 

tanımlanabiliyorsa bu suçlar siber suç olarak değerlendirilebilmektedir. Siber suç kavramıyla 

bilişim suçları ifade edilmekle birlikte, bilişim suçlarının tek bir bilişim sisteminde işlenmiş 

şekli değil, bilişim sistem ağları vasıtasıyla işlenen suçlar kastedilmektedir. Bu neviden 

suçları klasik suç tiplerinden ayıran ve kendine özgü suçlar olmasını sağlayan en önemli 

özellik işlenme şekilleridir. Klasik suç tiplerinden farklı olarak bilişim suçlarında suçun maddi 

unsurunu oluşturan fiziki eylemler failin klavye ve mouse hareketleridir. Bu kadar basit fiziki 

hareketlerle çok ciddi zararlar meydana gelmektedir. Diğer suçlardan farklı olarak oldukça 



yeni bir olgudur ve çok daha hızlı şekilde bu suçlar işlenebilmektedir. Ayrıca sürekli gelişim 

göstermekte ve bu sebeple güncellemeye ihtiyaç duymaktadır. 

 

Dünyada bilişim suçlarıyla ilgili düzenlemelerde iki farklı yol izlenmiştir. İlkinde yeni ve ayrı 

düzenlemeler yapma yoluna gidilmiştir. Alman mevzuatının öncülük ettiği ikinci sistemde ise 

bu suçlar mevcut kanunlar dâhilinde incelenmiştir. Mevcut kanunlara ekleme yapma ve/veya 

kanun maddelerine yeni fıkralar ekleme yoluna gidilmiştir. 

 

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nda bilişim yoluyla işlenen suçlar değişik başlıklar halinde ve 

çok kapsamlı olarak ele alınmıştır. Bilişim Alanında Suçlar kanunun; “Topluma Karşı Suçlar” 

başlıklı üçüncü kısmının onuncu bölümünde düzenlenmiştir. Bu suçlar şu şekildedir: 

SOSYAL MEDYANIN BİREYSEL VE TOPLUMSAL ETKİLERİ -1 

Yazar(lar): Gülbahar AYTEKİN - Gazeteci | 27 September 2019, Friday 10:04 | 38,675 

görüntüleme 

 

Bu ortamlarda yaşanan aslında, mutluluğu başkalarının beğenilerinde, başkalarının yaptığı 

yorumlarda ve başkalarının bakışlarında aramaktır. Yani başkalarının sizi mutlu zannetmesi 

üzerine bina edilmiş sahte bir mutluluk hissinden ibaret olan bir dünya. 

 

“Muhatap olduğumuz bütün teknolojiler beynimizin yapısını değiştiriyor.” 

 

 

 

Aletler, makineler ve teknoloji her dönem için bireyleri ve toplumları değiştiren ve dönüştüren 

başat faktörlerden olmuştur. 

 

Yakın tarihten bir örnekle, buharlı makine toplumları etkilemiş ve yeni bir çağın katalizörü 

olmuştur. Aynı şekilde fotoğraf makinesi, telefon, kamera, televizyon, bilgisayar gibi aletler 

de hayatımıza girdikleri andan itibaren hemen her şeyi değiştirmiş, yeni ve farklı bir zemine 

taşımışlardır. 

 

Yani teknolojiyi ve aletleri üretiyor, kullanıyor, bu doğrultuda yaşıyor, değişiyor ve 

dönüşüyoruz. 

 

Biz farkında olmasak da, yapılan araştırmalar, günde ortalama 7 saat internet kullandığımızı 

söylüyor ve bu 7 saatin 3 saatini de sosyal medya kullanarak geçiriyoruz. 

 

Özellikle mobil telefonların da etkisiyle, sosyal medya en yoğun kullandığımız araçların 

başında geliyor. 

 

Bu yüzden sosyal medya deyip geçemeyiz, geçmemeliyiz. 

 

Çünkü sosyal medya anlam itibariyle günümüzde pek çok şeyi ifade ediyor. 

 

Sosyal Medyayı Neden Bu Kadar Yoğun Kullanıyoruz? 

Sosyal medyada sonu gelmeyen bir akışa maruz kalıyoruz. Reklamlar, fenomenler, akımlar, 

paylaşımlar, haber ve enformasyon içerikleri, fotoğraflar, videolar… 

 



Neler oluyor bu mecralarda, daha yakından görmek için şöyle kısa bir gezintiye çıkalım. 

 

Bireylerin ve özellikle gençlerin birbirleriyle buluştukları, birbirlerini anladıkları, takip ettikleri, 

birbirlerinden haberdar oldukları yerlerdir artık sosyal paylaşım ağları. 

 

Sosyal medya hem bir sosyalleşme alanı olabilirken, hem de gerçek hayattan uzaklaşıldığı 

için asosyalleşme alanlarıdır da aynı zamanda. 

 

Öğrenciler için eğlenceli bir ders notu paylaşımı platformu olabilirken, aynı zamanda ders 

çalışmanın önünde duran en büyük engel de olabilir. 

 

Uzaktaki evladın ebeveynleri ile görüşüp, hal hatır sorduğu, belki böylece evlatlık-ana 

babalık görevinin ifa edildiği yerlerdir de aynı zamanda. 

 

Kurumlar, patronlar, komşular, iş arkadaşları, uzak ve yakın çevre hakkında bir şeyler 

öğrenmek istedikleri kişileri sosyal medyadan şöyle bir araştırarak istedikleri bilgiyi 

edinebileceklerdir. 

 

Örgütlenme, bir araya gelme, toplanma yeridir sivil toplum kuruluşları ve aktivistler için. 

 

Kanaat önderlerinin, yazarların, gazetecilerin, psikologların, pedagogların, doktorların 

topluma ve hedef kitlesine ulaşmaya çalıştıkları yerlerdir de aynı zamanda. 

 

Habere, güncel gelişmelere ve bütün haber kanallarına tek bir noktadan ve en hızlı şekilde 

ulaşma imkânı sunar bireyler için. 

 

Ticari firmalar ürün pazarlar, reklamını yapar, daha küçük ölçekte olanların ise ürettiklerini 

topluma sunma, gösterme yeridir. 

 

Kimileri konuşur sosyal medyada, kimileri yazar, kimileri video çeker, kimisi harf harf işlediği 

şiirini söyler. 

 

Kimisi akım başlatır, kimisi güldürür, kimisi ağlatır, kimi hayrete düşürür, kimi tongaya. 

 

Eskisi gibi oyun oynamak için sokaklara çıkmak için can atmaz artık çocuklar. Sanal bir 

arkadaş bulur, sanal bir karakter oluşturur ve başlar küçücük bir ekran başında oynamaya. 

 

Kimi yemek pişirir, kimisi yemek tarifi verir, kimi spor yapar, kimi –mış gibi yapar. 

 

Kimi düşünce paylaşır, kimi fotoğraf(!) paylaşır. 

 

Kimisi görmenin(!) peşindedir, kimisi görünmenin(!) 

 

Profiller "stalk"lanmaktan, gerçek hayattaki gerçek yüzler ıskalanabilir. 

 

Kimi siyaset yapacaktır, kimi açıklama yapacaktır, kimisi itibar oluşturacaktır. 

 



Birileri halinden memnun, birileri şikayetçi, birileri her şeyden haberdar oluyorum hissi ile 

mutlu mesut, birileri ise ya bir şeyleri kaçırırsam(!) korkusu ile tedirgin… 

 

Yani herkesin, hepimizin farklı bir motivasyonu, bir sebebi mutlaka vardır sosyal medya 

kullanmak için… 

 

Bunca şey sosyal medya ortamlarında gerçekleşirken, bu toplumsal ağların bizi değiştirmesi 

elbette kaçınılmaz olacaktır. Alışkanlıklarımız, davranışlarımız, algılarımız, düşünce ve 

inançlarımız, beklentilerimiz, birbirimizle iletişim kurma biçimlerimiz ve değer yargılarımız 

değişiyor. 

 

Özellikle güzellik, mutluluk, başarı, mahremiyet gibi kavramların ifade ettiği anlamlar 

dönüştürülüyor ve böylece sosyal medyanın empoze ettiği, bize ait olmayan ve sürekli 

pompalanan bazı düşünce kalıplarına - kalıp yargılara maruz kalıyoruz. 

Serpil Akkol  

Kaynak: güvenliweb.göç.tr  


